ДОГОВОР №_____
на проведение индивидуальной производственной практики студентов Университета
г. Москва                                                                                                                      «___»_____________201__г.

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева» (ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени К.А. Тимирязева), именуемое

	в дальнейшем «Университет», в лице декана факультета

	(Ф.И.О.)

действующего на основании доверенности от _______201__г. № _______________________

	с одной стороны, и

	(наименование Организации)

	именуемый в дальнейшем «Организация», в лице

	(должность, Ф.И.О.)

	действующего на основании

	,

	(устава, положения об организации и др.)

с другой стороны, вместе именуемые Стороны, в соответствии с Положением о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы высшего образования в «Российском государственном аграрном университете – МСХА имени К.А. Тимирязева», утвержденным ректором Университета от «___» _____ 201 __ г. заключили между собой договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Стороны обязуются совместно организовать и осуществлять практику ___________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(вид и тип практики)
студентов Университета, осваивающих основную профессиональную образовательную программу по направлению подготовки (специальности) ___________________________

____________________________________________________________________________.

(наименование направления, специальности)

1.2. В ходе исполнения договора Стороны руководствуются действующим в Российской Федерации законодательством о труде, об образовании, об охране труда, приказами Минобрнауки РФ и другими нормативными актами.
2. Обязательства сторон

2.1. Организация обязуется:

2.1.1 Принять на практику и создать необходимые условия для ее прохождения на срок с ___ _____________ по ___ _____________201 __г. студента ________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
(факультет, курс, Ф.И.О.)

2.1.2. Назначить руководителя (лей) практики студента из числа опытных и квалифицированных сотрудников___________________________________________  ________________________________________________________________________

 (ФИО, должность руководителя)
2.1.3. Обеспечить студентам безопасные условия прохождения практики (проводить обязательные инструктажи по охране труда: вводный инструктаж и на рабочем месте с оформлением установленной документации; в необходимых случаях проводить обучение студентов безопасным методам работы, обеспечивать в случае необходимости спецодеждой и др.).

2.1.4. Создать условия для выполнения студентами программы практики. Не допускать использования студентов на должностях, не предусмотренных программой практики и не соответствующих направлению (специальности) подготовки.

2.1.5. Предоставить студентам и руководителям практики от Университета возможность пользоваться библиотечным фондом, технической и другой документацией в подразделениях Организации, необходимых для выполнения студентами индивидуальных заданий, за исключением сведений, составляющих коммерческую тайну.

2.1.6. В соответствии с рабочим графиком (планом) проведения практики, согласованным с Университетом, осуществлять перемещение студентов по рабочим местам в целях более полного ознакомления студентов-практикантов с Организацией в целом.

2.1.7. Согласовать с руководителем практики от Университета индивидуальные задания, содержание и планируемые результаты практики.

2.1.8. Несчастные случаи, произошедшие со студентами во время прохождения практики, расследовать комиссией совместно с представителем Университета в соответствии со ст.229 Трудового кодекса РФ.
2.1.9. По окончании практики дать характеристику о работе каждого студента и качестве подготовленного отчета.

2.1.10. Дополнительно организация обязуется _______________________________

________________________________________________________________________

2.2. Университет обязуется:

2.2.1 Направить студентов для прохождения практики в сроки согласно п. 2.1.1 настоящего договора.

2.2.2 Выделить в качестве руководителей практики лиц из числа профессорско- преподавательского состава.

2.2.3 До начала практики довести до сведения Организации программу практики.

2.2.4 Согласовать с Организацией совместный рабочий график (план) прохождения практики и индивидуальное задание для студентов, выполняемые в период практики.

2.2.5 Обеспечить соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил трудового распорядка, обязательных для работников в данной Организации.

2.2.6 Оказывать работникам Организации – руководителям практики студентов методическую помощь в организации и проведении практики.

2.2.7 Осуществлять контроль за прохождением студентами практики, оказывать им необходимую методическую помощь.

2.2.8 Принимать участие в расследовании несчастных случаев, если они произойдут со студентами в период прохождения практики, в соответствии с п. 1.7 настоящего договора.

2.2.9 Дополнительно Университет обязуется_______________________________

_________________________________________________________________

3. Ответственность за невыполнение договора:
3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики студентов в соответствии с действующим законодательством РФ, Трудовым кодексом РФ.

3.2. Все споры, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством РФ.
4. Заключительные положения:

4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах и вступает в силу после его подписания обеими сторонами.

4.2. Один экземпляр договора хранится в Организации,  другой -  в Университете.

4.3. Срок действия договора: на период проведения практики.
5. Юридические адреса сторон:

	Университет

	Организация

	127550, Москва, Тимирязевская ул.,49

ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени К.А. Тимирязева

Декан факультета

ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени К.А.Тимирязева

___________________________________

                (должность, Ф.И.О., подпись)

___________________________________

___________________________________

___________________________________

	________________________________

________________________________

________________________________

_________________________________

_________________________________

___________________________________

              (должность, Ф.И.О., подпись)

___________________________________

___________________________________

________________________________

	М.П.

«____»_____________201__г.

	М.П.

«____»_____________201__г.